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یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

 رشد تقاضا در بازار در گرو 
بهبود معیشت کارگران

یك كارشناس اقتصادی بر این باور است تا 
زمانی كه خصوصی سازی بربستر فعالیت های 
شفاف اقتصادی شكل نگیرد دولت نمی تواند 
از توسعه نهادهای صنفی كارگری صحبت كند.
»ابراهیم رزاقی« با اشاره به اهمیت آزادی 
تشكلات كارگری اظهار داشت: تا وقتی كه 
مدیران دولتی و خصوصی به نهادهای صنفی 
كارگری اجازه ندهند كه فعالیت موثر صنفی 
داشته باشد نمی توان نسبت به بهبود معیشت 
كارگران امیدوار بود. رزاقی ادامه داد: از این رو تا 
معیشت كارگران بهبود نیابد نمی توان نسبت به 
رشد تقاضا در بازار امیدوار بود زیرا اصلی ترین 
مصرف كننده كالاهای داخلی كارگران هستند. 
رزاقی تصریح كرد: اگر تشكلات مستقل 
كارگری حرف اول را در مذاكرات مزدی 
می زدند امروز شاهد این نابسمانی دستمزدی 
نبودیم در عین حال صدای بیش از 80 درصد 
مزد بگیران كه زیر خط فقر قرار دارند به گوش 
مسئولان می رسید. این كارشناس اقتصادی 
نحوه تعیین مزد در كشور را به یك بازی دو 
گانه تشبیه كرد و اظهار داشت: متاسفانه از یك 
طرف مزد را افزایش می دهند و از طرفی دیگر 
با افزایش قیمت ها، قدرت خرید كارگران را 
پایین می آورند و در عمل اندك افزایش مزدی 
را به جیب صاحبان ثروت بازمی گردانند. 
رزاقی نیروی كار ارزان قیمت را یكی از آسیب 
اقتصادی كشور ارزیابی كرد و افزود: علاوه بر 
نیروی كار ارزان كه موجب بیگاری كشیدن از 
نیروهای جوان كشور شده است، واردات با 
دلار ارزان قیمت یكی دیگر از آسیب هایی است 
كه بلای جان اقتصاد شده است. رزاقی ادامه 
داد: متاسفانه مسئولین كاری به معیشت آسیب 
خورده اقشار محروم ندارند و صرفا خواسته 
و ناخواسته به رونق واردات كالاهای مصرفی 
با دلارهای رانتی می اندیشند و این وضعیت 
درحالی است كه تا چند دهه بیشتر سرمایه های 
كشور به جای متمركز شدن در بازارهای سفته و 
سوداگری در كارخانه ها سرمایه گذاری می شد. 
این كارشناس اقتصادی به آمار بالای تعطیلی 
واحدهای صنعتی اشاره كرد و آن را ناشی از 
نگاه های كوتاه مدت مسئولان ارزیابی و كرد: 
مسئولان به وارد كنندگانی كه به خوبی با شرایط 
جامعه آشنا هستند این اجازه را می دهند مواد 
خام اولیه را كه می توان با استفاده از توان نیروی 
انسانی مستعد و تحصیل كرده در داخل به تولید 
انبوه رساند، به كارخانه های مستقر در خارج از 

كشور صادر كنند .
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»اتحادیه های کارگری« اجتماع 
مداوم صنفی- طبقاتی کارگران است

حسین اكبری در نشست »چالش های 
پیش رِوی تشكل های كارگری در ایران« 
گفت: اتحادیه های كارگری دارای ویژگی 
های بنیادینی هستند كه بدون این ویژگی ها، 

كارآمدی خود را از دست می دهند.
»حسین اكبری« فعال كارگری در نشست 
»چالش های پیش رِوی تشكل های كارگری 
در ایران« كه توسط موسسه عالی پژوهش 
تامین اجتماعی برگزار شد، در ارتباط با 
تشكل ها و اتحادیه های كارگری گفت: تعریف 
اتحادیه های كارگری ساده است، اجتماع مداوم 
صنفی� طبقاتی كارگران به منظور حفظ و بهبود 
شرایط زندگی خود. به اعتبار این تعریف، 
این اتحادیه ویژگی هایی دارد. این اتحادیه ها، 
صنفی� طبقاتی، توده ای یا فراگیر، دموكراتیك، 
بهبودخواه و مداوم هستند. وی ادامه داد: این 
اتحادیه ها صنفی �طبقاتی هستند، صنفی هستند 
چرا كه مجموعه ای كه در آن فعالیت می كنند 
شامل ویژگی های حرفه ای است و طبقاتی 
هستند از آنجا كه در بعد كلان در مقابل طبقه ای 
قرار دارند كه از نیروی كار آن ها بهره می گیرد. 
دموكراتیك هستند به این معنا كه كارگران خود 
باید این تشكل ها را تشكیل دهند و ارگان های 
رهبری و ساختار آن را تعیین كنند. فراگیر هستند، 
از این جهت كه تفاوت های قومی، نژادی و 
جنسیتی نمی تواند در شكل گیری این اتحادیه ها 
تغییری ایجاد كند. در نتیجه برای اینكه فراگیر 
باشند، نیاز دارند كه ایدئولوژیك نباشند و هیچ 
پسوندی هم نداشته باشند. این فعال كارگری 
افزود: اگر اتحادیه زنان كارگر، اتحادیه اسلامی 
كارگران و... داشته باشیم، قطعا آن اتحادیه، 
اتحادیه به معنای واقعی نیست. اكبری گفت: 
اتحادیه های كارگری بهبودخواه هستند، یعنی 
باید شرایط زندگی كارگران را بهبود دهند. این 
شرایط در كشورهای مختلف متفاوت است، 
اما شاخص های توسعه ای در زندگی كارگران 
تأثیر دارد. به این اعتبار، كارگران بهبودخواه 
هستند، پس می توانند در همه عرصه هایی كه 
به بهبودخواهی منجر می شود، مشاركت فعال 
اجتماعی داشته باشند. به گفته اكبری اگر باور بر 
این است كه وجود جنبش كارگری برای توسعه 
نیاز است، نمی توان اتحادیه ها را از فعالیت های 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی منع كرد. به همین 
اعتبار، كارگران در اتحادیه های كارگری حق 
دارند به نسبت جمعیتشان، در نظام قانون گذاری 

یك جامعه شركت كنند. 

مدیرکل تعاون و کار:
تخلف کارفرمایان اردبیل رصد می شود

مدیركل تعاون، كار و رفاه اجتماعی استان اردبیل گفت: هرگونه عدم 
اجرای قانون كار و تخلفات این حوزه از سوی بازرسان كار استان رصد 
می شود.حسین منوری با تأكید به اینكه هر فردی كه در مقابل دریافت دستمزد 
كار كند، اعم از اینكه بیمه باشد یا نه مشمول قانون كار است، تصریح كرد: 
حتی اگر قرارداد كتبی داشته باشد یا نداشته باشد مشمول قوانین كار خواهد 
بود. وی با تأكید بر اینكه بر اساس تعاریف وزارت كار هر فردی كه كار كند 
مشمول قوانین است، اضافه كرد: بر اساس ماده 41 قانون كار حداقل دستمزد 
هر سال بر اساس نرخ تورمی اعلام شده از سوی بانك مركزی و میانگین 
هزینه گذران خانواده چهار� پنج نفری تعیین می شود. مدیركل تعاون، كار 
و رفاه اجتماعی استان تأكید كرد: هیچ كارگاهی حق پرداخت مبلغی كمتر 
از مبلغ دستمزد تعیین شده در قانون كار را ندارد و به تناسب ساعت كار 
روزانه باید دستمزد پرداخت شود. منوری تأكید كرد: برای كارگران روزهای 
جمعه تعطیل رسمی محسوب شده و روز 11 اردیبهشت ماه روز كار و 
كارگر نیز روز تعطیل رسمی است؛ در عین حال هر كارگر سالانه 30 روز 
مرخصی استحقاقی با احتساب چهار جمعه دارد كه فقط 9 روز از آن می 
تواند برای سال بعد ذخیره شود. وی متذكر شد: كارفرمایان موظف هستند 
هر سال دو دست لباس مناسب كار با تمامی تجهیزات ایمنی ارائه دهند و 
علاوه بر این به ازای هر سال كار، كارفرما معاد دو ماه حقوق وی را عیدی و 
پاداش خواهد داد. مدیركل تعاون، كار و رفاه اجتماعی استان تأكید كرد: هر 
كارگری اولاد دارد در صورت داشتند 720 روز سابقه كار هر ماه سه برابر 
حق دستمزد روزانه حق اولاد می گیرد. به گفته منوری درصورتی كه كارگر 
روز جمعه به كار گرفته شود مشروط به این است كه روز دیگر تعطیل شود 
و در غیر این صورت 40 درصد مزد را باید اضافه دریافت كند. وی افزود: 
كارگرانی كه شیفت شب هستند و از ساعت 10 شب تا شش صبح كار 
می كنند می بایست 35 درصد فوق العاده شب كار دریافت كنند. وی تصریح 
كرد: كارگران نوبتی نیز در صبح و عصر 10 درصد در صبح و عصر و شب 
15 درصد و در صبح و شب 22.5 درصد فوق العاده دستمزد دارند. مدیركل 
تعاون، كار و رفاه اجتماعی استان با تأكید به اینكه بیشترین مشكلات كارگری 
و شكایات رسیده مربوط به تأخیر در مطالبات است، اضافه كرد: هر كارفرمایی 
موارد ذكر شده را رعایت نكند متخلف شناخته می شود. منوری تأكید كرد: 
بیمه كارگران اجباری است و در حال حاضر یكی از آفت های محیط كار و 
كارگری قراردادهای سفید تاریخ و سفید مبلغ  و سفید امضا است. وی افزود: 
با توجه به اینكه این قراردادها برای كار كوتاه مدت تنظیم می شود متأسفانه در 
ادامه در دریافت مطالبات كارگران را دچار مشكل می سازد. مدیركل تعاون، 
كار و رفاه اجتماعی استان یادآور شد: سال گذشته پنج هزار فقره شكایت از 
عملكرد كارفرمایان به دست ما رسیده است و اغلب مربوط به عدم تمدید 

مدت قرارداد و پرداخت نكردن مطالبات است.
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میلیون ها کارگر چینی بیکار می شوند
دولت چین اعلام كرده است كه برنامه هایی مبنی بر كاهش بیش از 1.8 

میلیون شغل در صنایع فولاد و معدن خود دارد.
میلیون ها كارگر مهاجر در چین به دلیل كاهش رشد اقتصادی این كشور 
در رنج و عذاب به سر می برند. براساس جدیدترین گزارش سالیانه مركز 
ملی آمار چین، سال گذشته دستمزد بیش از 2.7 میلیون كارگر مهاجر كه 
حدود 1 درصد كل كارگران هستند، به موقع پرداخت نشده كه این بالاترین 
میزان در 5 سال گذشته است. براساس اطلاعات موسسه بولتن كارگری 
چین، در همین مدت این كشور شاهد بیش از 2700 مورد اعتراضات و 
اعتصاب های كارگری بود كه این رقم بیش از دو برابر سال قبل از آن بود. در 
حالی  كه چین روز اول ماه می را »روز كارگران بین المللی« قرار داده، شمار 
اعتصاب ها و اعتراضات كارگری در امسال، پیش از این از 1000 مورد هم 
عبور كرده است و به نظر می رسد این رقم به مراتب بیش از این افزایش پیدا 
كند. دولت چین اعلام كرده است كه برنامه هایی مبنی بر كاهش بیش از 1.8 
میلیون شغل در صنایع فولاد و معدن خود دارد. كارفرمایان خصوصی نیز 
در حالی كه رشد اقتصادی به كمترین میزان خود در سال های اخیر رسیده 

است، بسیاری از كارگران خود را بیكار كرده اند.  
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کارگران خارجی حقوق معوقه خود را دریافت کردند
پس از اعتراض گسترده كارگران خارجی در شیخ نشین دوبی نسبت 
به عدم دریافت مزایا و حقوق، پلیس دوبی در گزارشی اعلام كرد كه واحد 
حقوق بشر پلیس دوبی با تلاش و رایزنی با مدیران شركتها توانست بیش 
از 58 میلیون درهم مطالبات كارگران خارجی را بازگرداند و تمامی حقوق 
و مزایای معوقه كارگران خارجی در دوبی را پرداخت كند. سرهنگ محمد 
عبدالله المر � مدیر حقوق بشر در پلیس دوبی � اظهار كرد كه بیش از 80 
درصد از پرونده های شكایت كارگران مختومه و به نفع كارگران به پایان 
رسیده است. وی افزود: طی سال گذشته بیش از 1259 فقره شكایت توسط 

كارگران در واحد حقوق بشر پلیس دوبی به ثبت رسیده است.
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یک فعال صنفی کارگری:
 دولت برای اثبات حسن نیت افزایش حق مسکن را 

ابلاغ کند
یك فعال صنفی كارگری می گوید ابلاغ دستور افزایش 20 هزار تومانی 
حق مسكن كارگران، به طور قطع كمترین اقدامی است كه دولت می تواند 

با انجام آن حسن نیت خود را به جامعه كارگری نشان بدهد.
دولت برای اثبات حسن نیت افزایش حق مسكن را ابلاغ كند

»محمدرضا بقائیان« با اعلام این مطلب گفت: قرار بود برای سال 94 حق 
مسكن كارگران به استناد مصوبه شورای عالی كار معادل 20 هزار تومان 
دیگر افزایش یابد اما اجرای این مصوبه تا پایان سال گذشته این مصوبه ابلاغ 
نشد. وی بابیان اینكه مطابق شنیده ها در جریان مذاكرات مزدی سال 95 نیز 
یكی از وعده های وزیر كار این بود كه دولت بعد از یك سال تاخیر اجرای 
مصوبه افزایش حق مسكن را ابلاغ خواهد كرد، افزود: با گذشت یك ماه و 
نیم از شروع سال جدید هنوز این وعده عملیاتی نشده است.عضو پیشین 
شورای عالی كار در عین حال افزود: مطالبات صنفی كارگران تحت هیچ 
شرایطی محدود به افزایش 20 هزار تومانی حق مسكن ماهیانه نمی شود 
چرا كه اصولا هزینه های زندگی كارگران آنقدر بالاست كه افزایش 20 
هزار تومانی دستمزد در برابر آن ناچیز است.این فعال صنفی كارگری بابیان 
اینكه خواسته های صنفی كارگران شامل اجرای كامل همه مقررات قانون 
كار است كه به خواسته های معیشتی و رفاهی آنها مربوط می شود، افزود: 
برخی از مطالبات مانند ساماندهی قراردادهای موقت و پیمانكاری آنقدر 
در سالهای گذشته تكرار شده كه دیگر حساسیت جامعه را برنمی انگیزد 
.بقائیان افزود: در عین حال هنوز قسمت هایی از خواسته های برآورده 
نشده كارگران وجود دارد كه هنوز در مورد آنها اطلاع رسانی كافی نشده 
است، مانند اجرای ماده 37 قانون كار كه به چگونگی پرداخت دستمزدها 
مربوط می شود و با توجه به شبهاتی كه از زمان متداول شدن پرداخت های 
الكترونیكی در مناسبات مالی كارگران و كارفرمایان ایجاد شده است، از 
مدتی قبل استفساریه ای در دبیرخانه مجلس شورای اسلامی ثبت كرده و 

در حال حاضر  منتظر اعلام نتیجه آن هستیم.

خبراخبار

شوراي  مجلس  نمایندگان 
اسلامي دولت را موظف كردند 
به منظور تشویق حضور نیروي 
كار ماهر و متخصص ایراني در 
بازارهاي بین المللي، طرح ارتقاي 
مهارت نیروي كار جهت حضور 

در این بازارها را به اجرا درآورد.
نمایندگان در ادامه جلسه علني 
ماده  مجلس شوراي اسلامي، 
الحاقي 3 به لایحه تنظیم برخي از 
احكام برنامه هاي توسعه كشور را 

مصوب كردند.
شوراي  مجلس  نمایندگان 
اسلامي در این ماده دولت را 
ایجاد  به منظور  كردند  موظف 
و تثبیت اشتغال پایدار، توسعه 
كارآفریني، كاهش عدم تعادل 

منطقه اي، با تاكید بر بخش تعاوني 
سیاست هاي  چارچوب  در  و 
كلان اشتغال و اقتصاد مقاومتي 
و مصوبات شوراي عالي اشتغال 

اقدامات زیر را به عمل آورد.
در بخشي از این ماده الحاقي 
ایجاد  به منظور  آمده است كه 
پوشش حمایتي فراگیر و اعمال 
سیاست هاي اجرائي معطوف به 
تشویق حضور نیروي كار ماهر 
و متخصص ایراني در بازارهاي 
بین المللي، طرح ارتقاي مهارت 
نیروي كار جهت حضور در بازار 

كار بین المللي را به اجراء درآید.
بر اساس بخش دیگري از این 
بند، به منظور ایجاد و تثبیت اشتغال 
در بنگاه هاي خرد و كوچك، 

تشویقي  مكانیزم هاي  دولت 
كارفرمایي را اجرا كند.

شوراي  مجلس  نمایندگان 
اسلامي ماده الحاقي4 این لایحه را 
به دلیل ابهاماتي حذف كردند كه 
در آن آمده بود: وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشكي مجاز 
ساختار  تغییر  به  نسبت  است 
اداره بیمارستان هاي وابسته به 
دانشگاههاي علوم پزشكي و هیات 
امنایي كردن آنها با داشتن اختیارات 
مالي، اداري و استخدامي و استقلال 
مالي اقدام كند. همه درآمدهاي 
بیمارستان از محل منابع عمومي، 
بیمه ها، پرداختي هاي مردم در 
مقابل خدمات )درماني، تشخیصي، 
آموزشي و پژوهشي(، كمك هاي 

)با  شرعیه  وجوهات  مردمي، 
نظر مراجع عظام تقلید( و سایر 
منابع مربوط به حساب درآمدي 
كه توسط خزانه داري كل كشور 

براي هریك از بیمارستان ها ایجاد 
مي شود واریز مي شود و معادل آن 
به ردیف هزینه اي بیمارستان ها 

اختصاص مي یابد.

رفاه  و  كار  تعاون،  وزیر 
اجتماعی با بیان اینكه به مسائل 
كارگری و سختی زندگی این 
قشر و بازنشستگی واقف هستیم، 
راهبرد  امروز مهمترین  گفت: 
دولت تدبیر و امید رشد بنیادین 
اقتصاد و فراگیركردن اشتغال برای 

مردم است.
علی ربیعی در آیین تجلیل از 
كارگران نمونه كشور كه با حضور 
شركت  در  جمهوری  رییس 
مهندسی و ساخت ژنراتور مپنا 
)پارس( در شهرستان فردیس 
استان البرز برگزار شد، افزود: در 
تلاش هستیم تا سهم نیروی كار 
را در قیمت تمام شده ، افزایش 
داده و برای كارآفرینان نیز قیمت 

را كاهش دهیم.
وی گفت: اگرچه هنوز با زندگی 
شایسته كارگری فاصله داریم، اما 
در تلاش برای جبران تورم، رفع 
معیشت  و  اشتغال  مشكلات 
كارگران هستیم هرچند راه درازی 

در پیش است.
وزیر تعاون،كار و رفاه اجتماعی 
2سال  اظهار داشت: در طول 
گذشته به دستور رییس جمهوری 
10 میلیون كارگر حاشیه نشین 
و رسمی كشور بیمه شدند كه 

اقدامی ارزشمند برای مبارزه با فقر 
محسوب می شود.

برنامه  از  یكی  افزود:  وی 
های وزارت تعاون، كار و رفاه 
اجتماعی ، حمایت از بنگاه های 
كوچك كارآفرینی برای ادامه كار 
و تولید است .وزیر تعاون ، كار و 
رفاه اجتماعی خاطرنشان كرد: در 
بحث تربیت نیروی كار جدید و 
بیمه كارگران برنامه های ویژه ای 

در دستور كار قرار داده ایم.
ربیعی، مبارزه با فقر، بهبود 

وضعیت كودكان كار و ساماندهی 
و تقویت حس مسئولیت اجتماعی 
را از برنامه های وزارت تعاون 

عنوان كرد.
وی با اعلام اینكه در شورای 
اشتغال تصمیم های خوبی در سال 
جاری اتخاذ شده، گفت: اشتغال 
فراگیر، اشتغالی است كه مبارزه 
با فقر را به دنبال دارد كه مد نظر 
قرار گرفته است. وزیر تعاون، كار 
و رفاه اجتماعی اظهار داشت: امروز 
ساختار جمعیتی و نیازهای كشور 

تغییر یافته و راهبرد دولت یازدهم 
در رشد بنیادین اقتصاد و فراگیر 
شدن اشتغال زایی است كه امروز 

پاسخگو است.
وی گفت: به دنبال آن هستیم تا 
تامین اجتماعی را از حالت صندوق 
خارج كنیم و این صندوق باید 
محلی برای امنیت بازنشستگان و 
كارگران باشد.وی افزود: علاوه 
بر سیاست های رفاهی در كنار 
اشتغال و كمك به تولید در عرصه 
فرهنگی و اخلاق نیز اقداماتی در 

مراكز كافرمایی و كارگری صورت 
گرفته است .ربیعی اظهار داشت: 
حضور امروز رییس جمهوری 
در جمع كارگران نشان از همدلی 
دولت با جامعه كارگری و تلاش 
دولتمردان برای برون رفت این 

قشر از مشكلات است .
وزیر تعاون ، كار و رفاه اجتماعی 
بیان داشت: امروز جامعه كارگری 
كشور به تلاش های دولت یازدهم 
امیدوار است و كارگران تلاش های 
دولت را تشخیص می دهند و در 
دولت یازدهم اجماع سازی گفت 
و گو و مشاركت ها در تصمیم 
گیری قوی شده است.وی گفت: 
در 2 سال و نیم فعالیت دولت تدبیر 
و امید اجازه راهپیمایی به كارگران 
داده شد و تشكل های آنان آزادانه 
فعالیت می كنند.وی یادآور شد: 
در هیچ دوره ای گفت وگو بین 
صاحبان صنایع و كارگران به این 
شكل وجود نداشته و كارگران 
همواره در كنار دولت تدبیر و امید 
می مانند. آیین تجلیل از كارگران 
واحدهای نمونه صنعتی كشور 
امروز در شركت مادرتخصصی 
صنعتی مپنا واقع در منطقه مشكین 
دشت شهرستان فردیس استان 

البرز برگزار شد.

با تصویب مجلس؛

نیروهاي متخصص ایراني در بازارهاي بین المللي حضور مي یابند

دبیركل كانون عالی انجمن های صنفی 
كارگران كشور معتقد است: اگر آیین نامه 
تبصره 2 ماده 7 قانون كار به تصویب 
برسد دیگر امنیت شغلی به دغدغه ای برای 

كارگران تبدیل نمی شود.
هادی ابوی تنها راه باز شدن گره وضعیت 
كارگران را در اجرای درست قانون كار 
دانست و گفت: اگر عزم جدی برای اجرای 
مواد قانون كار وجود داشته باشد مشكلات 
جامعه كارگری به حداقل می رسد. وی افزود: 
در مورد امنیت شغلی كارگران حرف داریم و 
معتقدیم كه فقدان امنیت شغلی یعنی ماهیت 

كار دائم و غیر دائم مشخص نیست به همین 
دلیل بر تدوین و تصویب آیین نامه تبصره 
دو ماده 7 قانون كار تاكید داریم. دبیركل 
كانون عالی انجمن های صنفی كارگران 
كشور متذكر شد: امنیت شغلی نیروی كار 
باید حفظ شود تا دیگر هیچ كارگری نگران 
اتمام قرارداد كار و تمدید دوباره قرارداد كوتاه 
مدت خود توسط كارفرما نباشد. ابوی با اشاره 
به پیامدهای پایین بودن دستمزد،  گفت: اولین 
تاثیر پایین بودن دستمزد، روی تولید است؛ 
وقتی نیروی كار دستمزد عادلانه و در خور 
شأن و تلاش خود دریافت نكند انگیزه ای 

برای ادامه كار ندارد و از كیفیت كار می زند.  
وی با تاكید بر تعیین دستمزدی منصفانه برای 
كارگران اظهار كرد: برای تعیین دستمزدی 
عادلانه و واقعی یك پژوهش صحیح نیاز 
است تا مشخص شود كارگری كه 812 هزار 

تومان حقوق می گیرد ولی خرج زندگیش از 
مرز دو میلیون تومان گذشته از كجا باید این 
هزینه را تامین كند؟ این مقام مسوول كارگری 
متذكر شد: امروز بخش اعظمی از كارگران 
در كنار شغل رسمی خود به شغل غیر رسمی 
مشغولند و تلاش می كنند تا درآمدی به دست 
بیاورند و اجاره بهای مسكن یا هزینه های 
درمان خود را از طریق آن پوشش بدهند. به 
گفته وی، با نقض قانون كار كارفرمایان هم 
نیروی كار ارزان قیمت و بدون بیمه به كار 
می گیرند و همین مساله تعادل بازار كار را 

به هم می ریزد.

عضو هیئت مدیره كانون عالی انجمن های 
صنفی كارگران ایران گفت: 60 درصد كارگران 
ساختمانی بیكار هستند.هادی ساداتی با اشاره 
به بیكاری كارگران ساختمانی گفت: بیش از 60 
درصد كارگران ساختمانی بیكار هستند. كارگران 
بخش های دیگر زمانی كه بیكار می شوند به 
سمت كارگری در بخش هایی مثلا كشاورزی یا 
خود كارگری در بخش ساختمان رجوع می كنند. 
اما كارگران ساختمانی زمانی كه بیكار می شوند 

جایی برای فعالیت ندارند. اگر بخواهم آماری 
درباره وضعیت اشتغال كارگران ساختمانی 
بگویم، باید گفت تنها 40 درصد كارگران 
فعالیت دارند بقیه بیكار هستند.عضو هیئت 
مدیره كانون عالی انجمن های صنفی كارگران 
ایران افزود:كارگران ساختمانی یكی از مهم ترین 
كارگران فصلی محسوب می شوند كه به شدت 
در معرض آسیب های شغلی قرار دارند. نباید 
فراموش كنیم كه كارگران ساختمانی بیشترین 

قربانیان حوادث شغلی را شامل می شوند كه بر اثر 
آسیب های شغلی یا دچار معلولیت خواهند شد 
یا متأسفانه جانشان را از دست می دهند. بنابراین 
بیمه كارگران ساختمانی دارای اهمیت است كه 
سال گذشته برخلاف وعده وزیركار تنها 300 
هزار نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.  وی 
گفت: امسال علی ربیعی باز هم وعده بیمه كردن 
700هزار كارگر ساختمانی راداده است. امیدوارم 
به قول خود وفا كند و كارگران ساختمانی بدون 

داشتن سهمیه تحت پوشش بیمه قرار گیرند.
ساداتی كمبود سهمیه بیمه كارگران ساختمانی 
را مشكل بزرگی خواند و افزود: هیچ بیمه ای 
در كشور سهمیه بندی نیست اما بیمه كارگران 
ساختمانی سهمیه بندی شده است و این در حالی 
است كه سازمان تامین اجتماعی بودجه لازم برای 
بیمه كردن كارگران را دارد. اگر قانون رفع موانع 
اجرا شود، سهمیه حذف می شود و تمام كارگران 

می توانند بیمه شوند.

دبیركل كانون عالی كارفرمایان خدماتی 
كشور از راه اندازی سامانه رتبه بندی و تعیین 
صلاحیت حرفه ای شركت های خدماتی خبر 
داد.داود جوانی با اعلام برنامه ریزی برای 
آموزش نیروهای شاغل در بخش خدمات 
كشور گفت: با پیگیری های انجام شده و به 
جهت ارتقای مهارتی كاركنان بخش خدمات، 
تفاهم نامه همكاری با سازمان فنی و حرفه 
ای امضا شد. دبیركل كانون عالی كارفرمایان 
خدماتی كشور با تاكید بر اینكه نیروهای 

شاغل در بخش خدمات آموزش های مهارتی 
می بینند، اظهارداشت: به موجب این تفاهم 
نامه با توجه به اهمیت و حساسیت شاغلین 

بخش خدمات كشور، نیروهای شاغل در 
فاز اول در سه رسته نیروهای خدماتی، 
آبدارچی و پیش خدمت و تشریفات با توجه 
به استانداردهای مورد تایید فنی و حرفه ای 
آموزش های اشتغالی خواهند دید.جوانی 
با تاكید بر اینكه مهارت دیدگان گواهینامه 
رسمی دریافت می كنند، ادامه داد: این دوره 
ها با همكاری مشترك انجمن ها و فنی و حرفه 
ای در اردیبهشت ماه سال جاری اجرایی می 
شوند. وی همچنین از راه اندازی آزمایشی 

سامانه جامع رتبه بندی و تعیین صلاحیت 
شركت های خدماتی و پشتیبانی و فنی 
مهندسی كشور خبر داد.این مقام مسئول 
كارفرمایی كشور تاكید كرد: این سامانه به 
مدت 45 روز به صورت آزمایشی در 5 استان 
تهران، اهواز، قزوین، تبریز و شیراز اجرا و پس 
از اخذ نظرات اصلاحی و تكمیلی از تیرماه 
سال جاری با حضور نمایندگان كلیه ادارات 
كار و انجمن های سراسر كشور رونمایی و به 

صورت سراسری اجرایی می شود.

گره وضعیت کارگران چطور باز می شود

عضو هیئت مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارگران:

۶۰درصد کارگران ساختمانی بی کارند

اجرای رتبه بندی کارفرمایان خدماتی

وزیر تعاون:

راهبرد دولت یازدهم رشد بنیادین اقتصاد و اشتغال فراگیراست


